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HØRING - FORSLAG TIL REGULERING AV BARNEVERNETS OMSORGSANSVAR FOR
ENSLIGE MINDREÅRIGE ASYLSØKERE I DEN FØRSTE FASEN ETTER ANKOMST TIL
LANDET

Det vises til Deres forannevnte høringsforslag, datert den 23. august 2007.

Vårt høringsforslag følger vedlagt. Se særutskrift av møteprotokollen i sak 27413.

Både Rakkestad og Sarpsborg overformynderier står bak høringsuttalelsen.

Med vennlig hilsen
fra Rakkestad og Sarpsborg overformynderier

Jon Anders Johansen

fast formann - advokat

Postadresse: Postboks 237 Tlf.: 69 108445

1702 SARPSBORG Faks: 69 108466

Besøksadresse: Sigvat Skaldsgt. 1 E-post overformynderiet@sarpsborg.eom



Saksnr.: 27413

Dato for henvendelse: 03.09.2007

Sarpsborg  Overformynderi
Søknadsform: Brev

20071493

Særutskrift fra møteprotokollen 1 Overformynderen

Beskrivelse:
Høringsnotat om forslag til regulering av barnevernets omsorgsansvar

Saksopplysninger:
Fra Barne- og likestillingsdepartementet er det innkommet en høring med forslag til regulering av
barnevernets omsorgsansvar for enslige mindreårige asylsøkere i den første fasen etter ankomst til
landet.

Sentralt i høringsforslaget er en endring av barnevernets omsorgsansvar for mindreårige asylsøkere. I
dag har det lokale barnevern ansvar for driften av omsorgssentre der de mindrårige asylsøkere bor..
Dette foreslås endret ved at ansvaret for fremtiden blir ivaretatt en statlig regional barnevernmyndighet.
Tanken bak dette forslaget er at den mindreårige asylsøker sikres et likeverdig omsorgstilbud ved et
senter som drives av staten. Et slikt senter vil bli drevet på tilsvarende måte som dagens
barneverninstitusjoner. En omlegging av driftsansvaret vil føre til en endring av barnevernloven.

Hjelpevergen oppgaver vil i det store og hele bli viderført ved den nye ordning. Meningen er at vergen
fortsatt skal ha dagens funksjoner i fohold til den enslige mindreårige asylsøker. Dette gjelder såvel
økonomi som i andre saker der omsorgsbehovet skal ivaretas.

Innstilling:
Sarpsborg overformynderi har gjennom noen år hatt erfaring med saker som knytter seg til mindreårige
assylsøkeres interesser. I denne tiden har man erfart viktigheten av at den mindreårige har en
representant som kan opptre uavhengig av et hvert system, enten dette er kommunalt eller statlig, og
være vedkommedes talerør. Denne ordning bør videreføres innenfor overformynderiets
myndighetsområde, da dette er et organ som står fritt i forhold til andre myndighetsorgan.

Overformynderiet/hjelpevergen må sikres et økonmisk grunnlag til å utøve sin virksomhet.
Økonomihensynet står sentralt i forhold til det å knytte til seg kvalifiserte hjelpeverger.

Vedtak:
Innstillingen i saken fremmes som en høringsuttalelse til Barne- og likestillingsdepartementet til
forslaget om regulering av barnevernets omsorgsansvar for enslige mindreårige asylsøkere i den første
fasen etter ankomst til landet.

SARPSBORG 28.09.2007

Jon Anders Johansen

fast formann - advokat


